
 

от   28 ноября  2023 г.    № 795 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района  

от 18 апреля 2011 года № 418 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий 
Эл от 31 января 2011 г. № 31 "Об оплате труда отдельных категорий 
работников Республики Марий Эл" Администрация Горномарийского 
муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановлении администрации Горномарийского   
муниципального района от 18 апреля 2011 г. № 418 «Об оплате труда 
отдельных категорий работников администрации Горномарийского 
муниципального района, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 03.10.2012 г.     
№ 821, от 05.12.2013 г. № 1235, от 29.12.2017 г. № 657, от 29.01.2018 г.       
№ 49, от 29.10.2019г. № 499, от 28.09.2020 г. № 380,от 08.11.2021 г. № 418,                
от 13.01.2022 г. № 15, от 10.10.2022г. № 719, от 16.10.2023 г. № 652) внести 
следующие изменения: 

В Положении об оплате труда работников администрации 
Горномарийского муниципального района, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденном 
указанным выше постановлением: 

а) пункт 9 дополнить абзацами вторым - третьим следующего 
содержания: 

"Перечень должностей работников с ненормированным рабочим 
днем устанавливается коллективным договором, соглашениями или 
локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения 
представительного органа работников. 

Доплата за ненормированный рабочий день производится в размере 
25 процентов оклада."; 

б) абзац шестой пункта 11 изложить в следующей редакции: 
"ежемесячная надбавка водителям автомобилей к окладу за 

безаварийную работу."; 
 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

в) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции: 
"Основанием для определения общего стажа работы, дающего право 

на получение ежемесячной надбавки за стаж, является трудовая книжка 
(при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством порядке, а также документы, 
удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на 
ежемесячную надбавку за стаж."; 

г) абзац седьмой пункта 14 признать утратившим силу; 
д) абзац 5 пункта 15 признать утратившим силу; 
е) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
"18. Водителям автомобилей устанавливается ежемесячная надбавка к 

окладу за безаварийную работу в размере 25 процентов. 
При совершении дорожно-транспортного происшествия, 

произошедшего по вине водителя автомобиля, ежемесячная надбавка за 
безаварийную работу при расчете заработной платы за тот месяц, в 
котором произошло дорожно-транспортное происшествие, не 
начисляется."; 

ж) в абзаце четвертом пункта 21 слова "В исключительных случаях," 
заменить словами "В случаях, установленных коллективным договором, 
соглашениями, локальными нормативными актами,". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с          
1  января  2023 г. 
 
 

И.о. главы  администрации 
      Горномарийского 
  муниципального района                                                     А.Евдаков  


